ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

30.12.2021 года № 1336

	О внесении изменений                             в постановление администрации Карталинского муниципального района от 31.12.2019 года № 1419

В соответствии  с  Федеральным законом  от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Карталинского муниципального района от 14.07.2017 года  №  561 «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Карталинского муниципального района», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в подпрограмму «Мероприятия по переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Карталинском муниципальном районе на 2020-2023 годы, утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 31.12.2019 года № 1419                   «Об утверждении  подпрограммы «Мероприятия по переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Карталинском муниципальном районе на 2020-2023 годы»  (с изменениями от 06.02.2020 года № 86, от 08.02.2021 года № 90), (далее именуется – подпрограмма) следующие изменения:
1) в паспорте указанной подпрограммы строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» читать в новой редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объём финансирования подпрограммы на                  2020-2023 годы из средств областного и местного бюджетов составляет 73 496, 70 тыс. рублей, из них:
областной бюджет  – 72 761,70 тыс. рублей;
местный бюджет  – 735,00 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2020 год  0,00 тыс. рублей,  из них:
0,00 тыс. рублей   – областной бюджет;
0,00 тыс. рублей  – местный бюджет;
2021 год – 0,00 тыс. рублей,  из них:
0,00 тыс. рублей   – областной бюджет;
0,00 тыс. рублей –  местный бюджет;
2022 год – 73 496,70 тыс. рублей,  из них:
72 761,70 тыс. рублей   – областной бюджет;
735,00 тыс. рублей –  местный бюджет;
2023 год – 0,00  тыс. рублей,  из них:
0,00 тыс. рублей   – областной бюджет;
0,00 тыс. рублей  – местный бюджет»

2) пункт 13 главы V читать в следующей редакции:
«13. Общий объем финансирования подпрограммы в 2020 – 2023 годах составляет 73 496,70 млн. рублей, в том числе за счет: областного бюджета – 72 761,70 млн. рублей; местного бюджета – 735,00 млн. рублей. Ресурсное обеспечение подпрограммы приведено в приложении 1 к настоящей подпрограмме.»;
3) пункт 25 главы VIII читать в следующей редакции:
«25. Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 2020-2023 годах составляет 73 496,70 млн. рублей, в том числе за счет: областного бюджета – 72 761,70млн. рублей; местного бюджета – 735,00 млн. рублей.»;
	4) приложение 1 к указанной подпрограмме изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского  муниципального района.
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района  Ломовцева С.В.
4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по строительству, жилищно – коммунальному хозяйству, транспорту и связи  Карталинского муниципального района  Аскерова А.А.

Глава Карталинского
муниципального района                  					          А.Г. Вдовин

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к подпрограмме «Мероприятия по переселению
 граждан из жилищного фонда, признанного непригодным
для проживания» муниципальной программы «Обеспечение
доступным и комфортным жильем граждан Российской
Федерации»  в Карталинском муниципальном районе
на 2020-2023 годы
 (в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 30.12.2021 года № 1336)

Мероприятия подпрограммы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет, млн. рублей
	Исполнитель мероприятия

	всего
	в том числе по годам:

	2020
	2021
	2022
	2023

	1.
	Финансирование подпрограммы в целом
	всего, из них:
	73 496,70
	0,0
	0,0
	73 496,70
	0,00
	-

	областной бюджет*
	72 761,70
	0,0
	0,0
	72 761,70
	0,00

	местный бюджет**
	735,00
	0,0
	0,0
	735,00
	0,00

	I. Разработка нормативно-правовых актов

	не требуется

	II. Организационные мероприятия

	2.
	Проведение ежегодной инвентаризации жилищного фонда, составление реестра жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, по состоянию на конец года
	-
	-
	Администрация Карталинского муниципального района, Управление строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства, Администрация Карталинского городского поселения

	3.
	Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания
	-
	-
	Администрация Карталинского муниципального района, Управление строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства,
Администрация Карталинского городского поселения области

	III. Финансово-экономические мероприятия

	4.
	Приобретение (строительство) жилых помещений для осуществления мероприятий по переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, снос ветхих и аварийных домов (Карталинский район
п. Запасное:
ул. Центральная, д. 1,
ул. Центральная д. 2.
г. Карталы:
ул. Стройплощадка, д. 12,
ул. Железнодорожная,  д. 2а,
ул. Шлакоблочная, д. 7
	всего из них:
	73 496,70
	0,00
	0,00
	73 496,70
	0,00
	Министерство строительства и  инфраструктуры  Челябинской области, Администрация Карталинского муниципального района, Управление строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства,
Администрация Карталинского городского поселения

	областной бюджет*
	72 761,70
	0,00
	0,00
	72 761,70
	0,00

	местный бюджет**
	735,00
	0,00
	0,00
	735,00
	0,00

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

30.12.2021 ãîäà ¹ 1336

О внесении изменени

й

в

постановление администрации

Карталинского муниципального

района

от

31

.1

2

.201

9

года №

1419

Â ñîîòâåòñòâèè  ñ

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì  îò 06.10.2003 ãîäà  ¹ 131

-

ÔÇ

«Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðà

âëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè»,

ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò 14.07.2017 ãîäà

¹

561 «Îá óòâåðæäåíèè ïîðÿäêà

ðàçðàáîòê

è, óòâåðæäåíèÿ, ðåàëèçàöèè è îöåíêè ýôôåêòèâíîñòè

ìóíèöèïàëüíûõ ïðîãðàìì Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà», íà

îñíîâàíèè ñòàòüè 179 Áþäæåòíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, â öåëÿõ

ïðèâåäåíèÿ ìóíèöèïàëüíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ â ñîîòâåòñòâèå ñ äåéñòâóþùèì

çàê

îíîäàòåëüñòâîì,

àäìèíèñòðàöèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Âíåñòè â

ïîä

ïðîãðàììó

«Ìåðîïðèÿòèÿ ïî ïåðåñåëåíèþ ãðàæäàí èç

æèëèùíîãî ôîíäà, ïðèçíàííîãî íåïðèãîäíûì äëÿ ïðîæèâàíèÿ»

ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Îáåñïå÷åíèå äîñòóïíûì è êîìôîð

òíûì æèëüåì

ãðàæäàí Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè» â Êàðòàëèíñêîì ìóíèöèïàëüíîì ðàéîíå

íà

2020

-

2023 ãîäû

, óòâåðæäåííóþ

ïîñòàíîâëåíèå

ì

àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò

31

.1

2

.201

9

ãîäà ¹

1419

«

Îá óòâåðæäåíèè  ïîäïðîãðàììû

«Ìåðîïðèÿòèÿ ïî ïåðåñåëåíèþ ãðàæäàí èç

æèëèùíîãî ôîíäà, ïðèçíàííîãî íåïðèãîäíûì äëÿ ïðîæèâàíèÿ»

ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Îáåñïå÷åíèå äîñòóïíûì è êîìôîðòíûì æèëüåì

ãðàæäàí Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè» â Êàðòàëèíñêîì ìóíèöèïàëüíîì ðàéîíå íà

2020

-

202

3

ãîäû

»

(ñ èçìå

íåíèÿìè îò 06.02.2020 ã

îäà ¹ 86, îò 08.02.2021 ãîäà

¹ 90

), (äàëåå èìåíóåòñÿ

–

ïîäï

ðîãðàììà)

ñëåäóþù

è

å èçìåíåíè

ÿ

:

1) â ïàñïîðòå óêàçàííîé

ïîäï

ðîãðàììû ñòðîêó «Îáúåìû áþäæåòíûõ

àññèãíîâàíèé ïîäïðîãðàììû

» ÷èòàòü â

íîâîé

ðåäàêöèè:

«

Îáúåìû

áþäæåòíûõ

àññèãíîâàíè

é

ïîäïðîãðàììû

Îáùèé îáú¸ì ôèíàíñèðîâàíèÿ

ïîäï

ðîãðàììû íà

20

20

-

202

3

ãîäû èç ñðåäñòâ îáëàñòíîãî è ìåñòíîãî

áþäæåòîâ ñîñòàâëÿåò

73

496, 7

0

òûñ.

ðóáëåé

,

èç íèõ:

îáëàñòíîé áþäæåò

–

72

761,7

0

òûñ. ðóáëåé;

ìåñòíûé áþäæåò

–

73

5

,

00

òûñ. ðóáëåé

,

â òîì ÷èñëå ïî ãîäàì:

2020 ãîä

0,00

òûñ. ðóáëåé,  èç íèõ:

0,00

òûñ. ðóáëåé

–

îáëàñòíîé áþäæåò

;

0,00

òûñ. ðóáëåé

–

ìåñòíûé áþäæåò;

2021 ãîä

–

0,00

òûñ. ðóáëåé,  èç íèõ:

0,00

òûñ. ðóáëåé

–

îáëàñòíîé áþäæåò

;